[image: image1.png]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO DO SUL/RS
RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N°22/2024
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 153/2024
                        O MUNICÍPIO DE CAPÃO BONITO DO SUL - RS, pessoa jurídica de direito público interno, torna público a retificação do Edital no item 6.3.4, nos seguintes termos:
Passa a constar:

1 -  6.3.4 QUALIFICAÇÃO TÉCNICA

a) Atestado de Capacidade Técnica fornecido por pessoa de direito público ou privado que executou de forma os serviços objetos da presente licitação.

b) Alvará de Licença Sanitária da licitante, em função da aplicação de produtos químicos controlados.

c) A licitante deve possuir registro ativo no Conselho Regional de Química (CRQ) ou outro órgão equivalente, conforme a atividade desempenhada.
d) Indicação do Responsável Técnico devidamente registrado no Conselho Competente.

e) Licenças de transporte e operação do órgão ambiental para prestação de serviços de produtos.

f) Apresentação dos Registros de todos os Produtos que serão utilizados na prestação de serviço devidamente registrados na ANVISA.

2 - Ficam ratificados os demais termos do Edital.

Publique-se.

Demais informações no Setor de Compras e Licitações, pelos fones (54) 3698-4195 ou e-mail: compras@capaobonitodosul.rs.gov.br
Capão Bonito do Sul, 17 de outubro de 2024.

Felippe Junior Rieth

Prefeito Municipal
Av. Ataliba José de Lima, nº 10, Centro – 95.308-000 – FONE 54 3698.4195
www.capaobonitodosul.rs.gov.br                  compras@capaobonitodosul.rs.gov.br